MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 127/2024 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 19 de setembro de 2024.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES PARA ESCOLHA DE
REPRESENTANTES PARA CONSELHO, COMISSÕES, COLEGIADOS E NÚCLEOS DO

CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 136/2024-
IFRS, de 23 de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado preliminar
das eleições para o Edital nº 29/2024, para escolha de representantes para Conselho,
Comissões, Colegiados e Núcleos do Campus Farroupilha.

1. DAS INSCRIÇÕES E ELEIÇÃO

1.1 Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) - 1
(uma) vaga titular e 1 (uma) vaga suplente para representante docente; 1 (uma) vaga suplente
para representante técnico-administrativo; 2 (duas) vagas titulares e 1 (uma) vaga suplente
para representante discente

CANDIDATO(A) Categoria Nº de votos Classificação

Daniela de Campos Docente 15 Titular

Samantha Dias de Lima Docente 07 Suplente

Tiago Balestro* Discente - Titular

* não necessitou de eleição, em razão de ter sido o único inscrito na categoria.

1.2 Comissão de Avaliação e Gestão do Ensino (CAGE) - 2 (duas) vagas suplentes para
representante docente; 2 (duas) vagas suplentes para representante técnico-administrativo; 2
(duas) vagas suplentes para representante discente

CANDIDATO(A) Categoria Nº de votos Classificação

Luana Tiburi Dani Gauer* Docente - Suplente

Rafael Vieira Coelho* Docente - Suplente

* não necessitou de eleição, em razão de terem sido os únicos inscritos na categoria.

1.3 Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) - 2 (duas) vagas suplentes para
docentes

CANDIDATO(A) Categoria Nº de votos Classificação

Carolina Wiedemann
Chaves

Docente - Suplente

Juliane Donadel Docente - Suplente

1.4 Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Pedagogia - 2 vagas titulares para
docentes

CANDIDATO(A) Categoria Nº de votos Classificação

Daniela de Campos Docente 11 Titular

Carlos Diego Cardoso
Ferreira

Docente 05 Titular

Lívia Regina Saiani Crespi Docente 02 -

1.5 Colegiado do Curso de Pedagogia - 1 vaga para titular discente

CANDIDATO(A) Categoria Nº de votos Classificação

Cátia Luísa Sichelero* Discente - Titular

* não necessitou de eleição, em razão de ter sido a única inscrita na categoria.

1.6 Colegiado do Curso de Engenharia Mecânica - 2 vagas titulares para discentes e 1 vaga
titular para técnico-administrativo

CANDIDATO(A) Categoria Nº de votos Classificação

Tiago Balestro* Discente - Titular

* não necessitou de eleição, em razão de ter sido o único inscrito na categoria.

1.7 Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Processos Gerenciais - 2 vagas
titulares e 1 vaga suplente para docentes

CANDIDATO(A) Categoria Nº de votos Classificação

Carolina Wiedemann Chaves Docente 07 Titular

Andressa Schaurich dos
Santos

Docente 06 Titular

Tânia Craco Docente 02 Suplente

1.8 Comissão de Gerenciamento das Ações de Extensão (CGAE) - 2 (duas) vagas titulares
e 1 (uma) vaga suplente do segmento discente

CANDIDATO(A) Categoria Nº de votos Classificação

Tiago Balestro* Discente - Titular

* não necessitou de eleição, em razão de ter sido o único inscrito na categoria.

Para as demais representações, que não tiveram número suficiente de candidatos inscritos, a
Direção-Geral fará a designação dos membros faltantes, a partir da indicação dos
coordenadores das áreas, conforme previsto no Edital nº 29/2024, item 6.4.

(Assinado digitalmente em 19/09/2024 15:22)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000710/2024-91

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 127 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 19/09/2024 721df8debf

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf